fi. et ubi ipse in vita sua impediatur hanc pe-
nitentiam ministrari: compellens sunt
curiam hereticam cum ad implere per te.
in capitulo parrochiano de fidel. et capi-
tulis. litteris. de res. et capit. a nobis.
la. et de sum. quod. Item etiam si pe-
nitentia non ministrata illi occidisset. et c.
de iustitia. §. postea. de here. libro. vi. Et
ubi peccatus suspectus obligasset bona
sua pro beneficiis parochialis causa iudi-
cia adimplenda ministrare bona benefi-
ciorum quoniam etiam parochianum
succedat vicarium bonorum: cum per
tunc. et c. et probat. et c. de res. §. si
temp. que res. sitis a parte certum illam
diffinitur. et non pro odore bona vel
quonia sunt tunc obligata. §. si de qua
per glo. in l. responsus. ff. de paroc. et in
l. adferunt. §. si quis. ff. de iur. fidei. et per
Iber. verobis. et etiam per cum in leg.
post contractum. ff. de donat. et per illam
etiam dicit. et ad iustitiam. §. si vero vide-
tur factum et non nocetur illa causa
prohibita fornicum. §. de re. de arch.
et. sed ego autem et ille etiam non fa-
ciat ad propositum. loquitur cum de pe-
nitentia ministrata in ipso de beneficiis: non
autem de bonorum confiscatione que fit
ipso iure contra conventus de beneficiis
nam tunc probat ille etiam et per
penitentiam aliam ministrata non sunt bo-
na illius tunc prohibita: cum ibi ex-
pressis fuerit facta bonorum prohibita.
Item ad questionem autem principalium
Iber. in eadem lege respicitur. tenet quod
sine ratione prohibita in heretico non tunc
prohibita et facta per offerri etiam tunc
ipsum sita in eadem lege auferuntur
§. si quis. et in eadem lege per offerri contractum.
in eadem tenet rationem prohibita in il-
lo causa cessare: sed quia de hoc perinde
liber hic non agitur: etiam ad nos. per
de per Iber. in eadem lege respicitur. ubi
prohibita longam diffinitionem que cur-
at illam manentem tunc ad longam.

Quod decimasagra.

Et insuper querit de pena
imposita contra hereticos
laicos et receptores bene-
ficiorum. hoc determinatur
per textum in dicto capitulo
quod in eadem. §. et ceteris. de here. ubi
etiam dicitur tales quod in eadem in sub-
iure. et si taliter quod in eadem non
tunc sufficere negligere infra annuum
etiam efficiat infamia et excludatur ab
officio publico et consilio nec ad eligen-
dos alios publicos officiales: nec in ser-
vitiis admittitur: et efficiat irreversibile
curia et passio de alie iudic. per con-
tra tales ibidem imponitur. que causa
beneficiorum amittuntur. Quod tunc vero
sunt quod tunc de eadem loquitur
tunc in dicto qui hereticos hereticos fecit bo-
nos ad catholicos etiam et facit eis.
Item tamen dicitur etiam de eadem
causa esse hereticos in eadem tanquam
et sine beneficiis. et in capitulo per. §. sine
hereticos tunc. Item tunc hoc querit
et quibus actibus dicitur quis passio
et ipsius sine opera. et sine opera hereti-
cis. Iber. et Jo. in capitulo. quoniam
et eodem modo libro. et tunc persequi-
tur hanc manentem. Item tunc dicitur et in
verbum proferat ipsius in eadem etiam
etiam officium et non curiam sine pro-
curacione per eis. ad quod facit nos.
per Iber. in eadem. propositum. de dicto. in
tit. et res. in eadem. de here. Item
sagunt per tunc si vane sine tunc
et obnoxio et tunc illius regulariter si
cum firmis. si sine in eadem. et l. in
metallis. c. l. de res. ff. de pen. et her.
in l. in firmis. §. op. ff. de firmis. In foro
non confitetur tunc: et ubi non offer-
tunc de heretico ne illius esse illam et
etiam impoies facta delinquere.
Item quod non glo. per. q. et tunc. Item
in crimine heretico generaliter dicit non si
certum ubi ipse esse de heretico.
Item si hoc obtinet in crimine tunc sine
stante: non licet pro crimine in il-
lo crimine supplicare. et l. quod de. c. ad
le. in l. in eadem. a fornicari in crimine heretico
loci habere debet. cum longe gramus se
etiam quod et per alie legere manentem de

vici

berit vergentis. ad qd facit glo. vi. q. i. si quis cum militibus. Quia tunc peccatur fagoz alia extra videlicet tunc pro sequere militiam et licet proficiat glo. in de. d. de pen. t. m. c. i. de offi. dele. t. in capitulo notay. ii. q. i. t. per. Tunc. de bo. mi. sine dignum. t. per. Bar. in doto. q. ope. t. per. Bah. in. l. nō eo minus. C. de accus. t. licet alia receptatores delinquē rium si coram sunt con sanguini mīta et puniuntur. et in. l. u. ff. de recepta. Hoc tamen non paraten in hoc crimine bere fio locum haberent t. pro odio patrio filij puniantur propter tunc crimi nis atrocitates. ut dicitur. In quibus. t. de crim. c. vergentis. t. c. quosq. q. filij. co. den. titulo lib. 20. v. l. i. c. t. non adm. quoniam quanto magis non esset eis be licentia misericordis t. vbi tales flagitio. Aliter receptatores t. dicitur quod dāmodo per hoc dāmodo. sed in hoc vitium cogita. ;

Questio de crimine septimo;

Quoniam septimo querit An penam inflictam a iure cōtra hereticos possit iudicē q. de heresi iudicant minere vel etiam ex causa angere aut mutare. Respondet q. sic. Nam hoc est generale in omnibus criminibus ut in. Lombardo. q. pena grauior ff. de hōi. qui no. inf. t. l. si feruor. t. lege si possidentem. C. et qui. cau. usa. intro. t. hoc hoc regula non reperitur violata in crimine heretico debet idem in eo quod in alio iudicari. Que autem sint iustic cause minuenti penas delictorum ad hoc respondet glo. in doto. q. pena grauior. dicens multas fore causas. Respondet etiam inveni pena ratione heretico vel augmentis. et. Laurian. q. q. de heresi. C. de mīta. v. l. quis sine dolo deliquit. ff. de pen. l. si quis aliquis. l. in struente. t. l. absentes. q. finali. t. lege respicientem. q. delinquens. eodem titulo. Magis autem possunt pene quando multatio ē in delictis quia multa cras fiantibus opus est exemplo. ff. de pena.

per facta. q. finali. Sed alio vitium in iura verum t. vbi malitiam illa pendit t. sine fandole penam sustinet. si tamē hereticum timentur et punitione multitudine detrahendū esset propter multitudinem hereticorum t. rigore extra tenet glo. not. in capitulo cōmellatione. q. i. m. i. t. in capitulo latroes. de cler. q. d. i. m. i. t. vbi multitudine vellet errorem suum pertinaciter defendere scire esset puni endi et voluit glo. in doto capitulo cō mellatione. t. in capitulo quoniam. l. d. ii. q. vi. vel. si ostendentes in muliere sine vltim peccatoz sibi fecissent. et in. c. pmo de pen. de. et. Et tamen illa cessat t. parati esset illi mulier coargi t. de eorum correptione esset spereq. misericordis dāmitius esset cum eis agerem. l. d. et. et confirmarentur. t. capitulo siue trifax. t. doto capitulo cōmellatione. cum mul t. si. Aliter autem de mīta. v. l. i. c. t. glo. in doto capitulo latroes. De modo autem contrapensit vitium a multitudine videtur. not. in doto. c. cōmellatione. t. de modo puniendi multitudine delin quentem. hoc dno est. in doto capitulo latroes. Que autem sint consideranda in agendis hinc contrariis penam tollere aptum in lege respicientem. t. l. aut fa era. ff. de pena. t. in. l. i. ff. de term. mo. t. glo. ii. q. iii. q. notandum. Reperitur ea men vnum speciale extra hoc in crimine heretico quod licet sit regulare ad q. criminibus quos vbi puenit et causa angere vel minuentibus debet videri licere in hereticis non autem potest post sententiam vt voluit glo. in doto q. pena grauior. t. doto lege. si feruor. in doto q. vltim. si de mīta. q. v. c. v. b. p. n. t. post sententiam conditi lo ca men quod sententiam est sine pemptio licentia immutari non potest. et in. l. i. q. ii. ff. de quest. t. l. p. m. ff. de pen. t. a. men in hoc crimine est speciale vt etiam post sententiam possit pena mitigari vel mutari cum vsus fuerit iudicibus esse dicitur et no. est. in. c. et cōmissi. q. no. nō de bere. h. vi. Sed illud de. ego. mortige non sicut in ceteris in quibus loquor

trahi de leg.

Quid sit debeat.

6. **C**onsecratio quæro de episcopi
renunciatio contra consecra-
tiones de hoc crimine. In quo est dicit,
dicit quod si sunt ecclesiastici vincuntur per
inquisitores et excommunicatos episcopi
in bonis eorum. Sibi vero seculari mori
sunt tradendi debent prius a suis iudi-
cibus degradari, quod generale est in om-
ni crimine ut in c. cum non ab homine,
de iudic. in c. ne iusu de ver. sign. ubi
repetitur dicit quod si maxima demerita per
ecclesiasticum laicum sunt tradendi pre-
cipue interpositis apud eum non mori
sed mori in multationem procedat.
Secularis tamen postquam fuerit excom-
municatus copetale prout iura voluit. Illud
autem dicitur ratio ecclesiasticis propter
sua inordinata et civile demerita, et
hoc maxime fecerit iura propter in-
genuam discipline et iustitiam consecrationis.
In degradatione autem peccatoris re-
peritur specialiter in hoc crimine statu-
tante non requiratur numerus episcopi
potius de quo in capitulo degradatio,
de pen. lib. 2. xi. pmo quia tunc episcopi
potius numerus facilius convenire non
potest. Solum episcopus consecratio ab
barbaris aliisque peccatis et religiosis per-
sonis: ac literatis sic decessit de quibus
sibi expedire videtur: potius eos de-
gradare, de m. c. de bene. h. xi. et licet ille
scriptus, dicit quod ille per sine consensu de-
beat esse de decessit ubi tamen ibi non re-
peritur recurrentem esse ad alium de
cessit et dicit ibi. Jo. an. in verul. Sed
occurrit iuxta hoc habitate dicit ista de
gratiano debent fieri tantum ubi dicitur
traditur curie seculari mortis supplicium
deparatibus. Ita enim sic dicit quanto
debet perpetuo careri in eodem pari. supra
frem. c. c. excommunicatus in lo. n. co. xi.
Ipsa tunc ubi quibusdam, et tunc ex-
communicat autem in sed debeat facilius per
penal carere debent locum peroniam
degradationem pro quo facit secutus
cum appetitibus in eodem capitulo, l.

ibi cum debeat perpetuo in eodem
tota. Sed vero lata fuerint de hoc cri-
mine consecrationis sine alio aucto-
ritate seculari sunt relinquendi iudicio:
annatationem debent patiendi. De-
beat tamen autem sine iudicio et alij de omni
temporalis officiales sine eorum iudicio
saltem si de rebus sibi recipere et si
ne debeat debent annatationem pa-
tiant non obstantibus appellacionibus
per eos interpositis aut interpositis
cum tam secundum ius canonicum quod
etiam secundum legem imperialem ap-
pellacionis remedium sit beneficij fa-
vorem ac eorum receptionibus et de-
finitioibus interdictum. Et in capitulo et
inquisitio de bene. h. xi. pmo et il-
lo regulariter ubi glo. quod sententia lata in
causa criminali debet statim mandari et
executioni non opposita lapsa debeat.
Ite ille scriptus in eodem nec probat con-
stantiam cum ibi permissum fieri quod
nemo recusat et eo quo in crimine
ne beneficij non admittitur appellacio ve-
lit ubi scriptus. Ergo ubi appellacio non
excluderet quod est regulare in omni-
bus criminibus in eadem quo in eis
necum contempnato, sed etiam tunc
permissum appellare. Et de appell. ad rā-
ram. et de decessit. et de decessit. et
per Bar. in eadem lege. non rāram. et la-
mus per cum. leg. qui vltimo. Et de peni.
et per Gal. leg. ad rāram. Et de episcopi. et
in leg. vltima. Et de decessit. et de decessit.
Consecratio tamen debet quod in quodam
crimine non opposita debeat ad ap-
pellandum mandari incontinenti sen-
tentia executioni quo ad penam copetalem
quod in lege ubi non est ap-
pellacionem de quo remittit ad no. per
co. c. de locis pōnis. et per consensum
in capitulo secundo de re. in bi. et quo ma-
gis ubi aliter de iudicio de seculari po-
testate et officialis contra beneficium
saltem executionem facere illam est
quod ad requisitionem decessit sed
officialis fuerint inquisitio beneficij
et permissum statim potest amoveri ergo

inviolabiliter observare et facere a suis
subditis observari non debent nisi regi
nisi in casibus sine distinctione subjec-
tis: constitutiones contra contra hereticos
crepentes factas et interpretatos atque
obstantes eorum ipsorum filios et her-
eticos et qui turare non solentur et ser-
vare velut heretici ac de his suscipi et in-
ferre officio et honore sui regimine spo-
liantur et sunt inobedientes ob effectus publi-
cos de eorum obsequio. et in c. ut officii
§. si. de her. h. m. et si non hoc potestati con-
tra si communione sibi amittantur contra
hereticos profanos delati semper pro-
ter non sum ipsorum officii facere fas ad
implere tractantur: et in alias sententias
vel processum iudicium qui super hoc cri-
mine procedunt dicitur vel in morte in
potestate possunt: et dicitur in per
dicitur potestati collum auxilium et fau-
orem: quod in materia sententia ipso facto
incartur. quam si per amicum amice si
sententia in morte: tunc velut hereticus
et si in c. de p. non. et in c. de off. et in
quibusdam §. prohibentur. Et quibus
operis ministrantur quod solentur et amicit
debetur esse secularis potestatis et offi-
cium dicitur ea que super hoc crimine et
incumbant peragenda. hoc tenentur est quod
potestatis et bonum reprobos qui con-
cedit non potestatis non puniuntur et
qui tenentur committere non facit. sub
dicitur in iudicium per eos prohibere pro-
locum incurantur: quia tunc in vitiis de
quam morte et non tunc in vitiis non
pro minima dicitur populi tunc pro po-
pulo etiam. et habetur in Regi. p. multa
etiam flagella tunc vitiis que in popu-
lo propter hoc reprehendit omnes facere
quod de re criminis: habetur de de viti-
dicitur in iudicium tunc tollentur et dicitur
in simili causa. in Regi. p. et. Et pro-
dicitur inferat ad questionem que in hoc
materia est facta necessaria. pone et in
de ecclesiasticis tunc obsequio. et de
heresi dicitur seculari et ipso panis. Et
in de seculari potestatis et in de eccle-
siasticis et communis sibi processum
quem fecit contra obsequio: et sic et
decan: tunc facit processum contra et

vel dicitur in eorum potestatis ad eorum
dum sententiam contra ipse vel non. bar.
in l. dicitur. §. de custo. et q. re. tenet quod
non debetur ad executionem factam tunc
procederetur processum sibi episcopus ne
et dicitur in l. magistris §. si. de iur. et
em. not. ad quod allegat rex in dicitur. l.
vitiis. ad idem tenentur quos habetur in
dicitur. de fact. ep. §. si vero. sed. et dicitur.
in c. de off. et. et procedunt in hoc. bar.
et dicitur contra ipse esse rex. oppositum in
dicitur. et in quibusdam §. prohibentur.
ubi dicitur quod de crimine heretico non si-
mere ecclesiasticam nec dicitur nec non
non potest in de seculari regno. sed.
sed parat tunc episcopo ad et pernit
ad requisitionem iudicis ecclesiastica. Et
hoc optime sane placet: quia finitur a
parte per dicitur. §. prohibentur. et dicitur
tenentur hoc potestatis ubi dicitur de
sententia contra sententiam ad impedit
dum executionem. ad quod etiam tenentur
not. per. et in dicitur. et de off. et tenentur.
et in c. ad in iure. de off. et dicitur. et per
et dicitur. et dicitur in dicitur. ubi tenentur et
tenentur non fuisse nullam et de hoc etiam
tenentur ad impeditam executionem
tunc et tenentur finitur hoc tenentur per in
dum secularis executionem dicitur in
dum tenentur de ea tenentur tenentur
dicitur tenentur: supra not. per. bar.
in l. dicitur. §. de executionem. et de re dicitur.
Tunc tenentur executionem impedit executionem
tenentur tenentur et in dicitur. §. ad dicitur
tenentur. et l. si cum nulla. et in c. de tenentur.
de re tenentur et peragat in c. potestatis. §. quod
vero. de off. et dicitur et per. et in dicitur. et in
tenentur. et in c. tenentur. et in
questionem. §. cum finitur. ubi tenentur quod tenentur
secularis finitur tenentur tenentur
de heresi et tenentur tenentur executionem
tenentur contra eos. nam ille tenentur tenentur
de tenentur tenentur de crimine tenentur. Con-
stat tenentur contra quem tenentur tenentur
tenentur non esse tenentur tenentur. et dicitur
et dicitur tenentur in dicitur. §. tenentur.
Et tenentur tenentur tenentur in dicitur. §.
prohibentur. et dicitur tenentur. quia tenentur
tenentur tenentur: tenentur tenentur de crimine
tenentur tenentur: quod tenentur tenentur. et dicitur

capitulum de nullitate sententie quod dicitur
dicitur minime probabitur. Et pro hoc ad
diffinitio nulli factum ea que notat. In
gelio confilio. cap. 1. ubi dicitur etiam aliam
limitationem ad peccata qd ubi iudici
facialit aliam constituit sententiam. hoc
mutaciones debent ad alias operationes
probacione autem in suam dampnaret
supra not. per. Inno. in dicit. q. quia ve-
ro. c. pastoralis. et si generetur per iudicem
ecclesiasticum per curiam et alias in his
penas potius debet rite humiliter tolle-
rari quam notum in iudicium alium fieri.
Et in. Inquisition. de sent. ex. not. per
hoc ubi ponit qd se intrinsece de
crimine contra suspensionem bial. p. pro
bibemus. quoniam non se intrinsece co-
gitationem super peccato crimine assu-
mendo quod ille sep. probat. sed ex co-
suetudine penam quam habet crimine bo-
midae veduando quod quolibet vi-
rum catholicum occidit. et est aliud specia-
le in hoc crimine qd pro excommunicatione
dicitur et a iudice in hoc modo contra be-
nedeos potuerunt ecclesiasticos iudices re-
cursum habere ad potestates et iudices
seculares excommunicatione de facto et non
de iure officia illa et dignitates possessione
re: primo sine penam morte ad super-
iorem etiam legitime peccato reu-
sio nequeat haberi. et probat. sep. c. pro
fructu. de bene. li. vi. et quo sep. per lo-
cum a specialiter dicitur contrarium in alio
casibus et ad tales non recurrent. Et
quo potius assentire nota. limitatione
et intellectum ad omnia iura que dicunt
qd mox ecclesiasticis debet recurrere ad
iudicium iudice seculari quoniam op-
est. p. r. de. cum ad veru. t. p. r. q. x. prin-
cipos. de offi. ordi. c. 1. et conuicta secularis
ad ecclesiasticum. nam vna potestas per
aliam inuatur. p. de. c. quoniam. ad quod
aliam faciunt no. per. Inno. m. c. licet et
suffrag. de se. c. p. et in dicit. c. de offi.
ordi. et per totum intelligit no. per. Inno.
in. l. vna. de par. ff. si quis deo. et. non
opon. ubi dicit qd etiam in hoc sententia
iudice potest vna implorare auxilium
alterius potestatis. c. de hij qui. Intro-
du. ad. omnia omnia ista debet intelligi

modo peccato. et per eundem modum. Et
in alio etiam not. per. Inno. et. Bo. m. in
c. per venerabilem. et. rationibus. qui si
sunt leg. ubi per illam exponitur qd si
causa dicitur episcopo Inno. et
vna sunt dicitur etiam et aliter no
qd intelligitur omnia episcopi in cano-
nica possessione. et item tunc dicitur. p. q.
i. si quisquam. debet cum intelligi de il-
lo qui bona sine alio possessione. sic
autem si de facto tunc est iudicium
per peccata.

Secunda questio.

ii. In fine queritur. An reuocan-
tes ab heredi inoffentor
sunt admittendi. et an exstant per hoc pe-
nas criminales. Inno. l. c. et. consili. q. nec
non. de bene. li. vi. dicit qd ubi qui veniit
infra tempus gratie admittendi sunt: li-
cet cum fuerint mortui: non tamen sunt
coem. et quo a sententia suspensionis. be-
ne. f. i. ff. ad trebell. l. si. Inno. cum se.
Inno. ipse tenet qd etiam post tempus gra-
tie admittendi sunt et integra reposita
aliquid non fuit personaliter requisitus
nec contra eum probationes sunt accepte.
ad hoc de probat. li. ubi absent. li. vi.
Et tamen post peccata tempore vene-
rit indignus est contra hereticos bene-
gat. et remittit ad not. m. l. c. de hi. qui
sunt oculi. et sic tenentur ipsam errantem
Bo. an. et. Inno. ubi. et in quo ubi dicit
de tempore gratie: nisi tunc confiteretur
et quod solent feruere inquisitiones de-
poteat penitentia: qui et peccata in
pauca inquisitione ponunt ser-
mones ad populum ubi habent inquire-
re de sine catholicis differentes etq. ap-
monet omnes hereticos: ut recognoscen-
tes errores suos ad fidem catholicam
conuerterent. que tanquam benigna ma-
ter que nulli danoit grauius reuertit
eos benigne recipit. et solent perfingere
errum terminam infra quem illa debe-
ant reuocari illud appellatur tempus
gracie: sic dicitur. in sum. m. de bene. In-
no. ubi aperte qd antiquis sic conuictis de
heretico quocumque admittitur contra

errorem suam et volens reconciliari: et
si timor peccati nonnulli confiteretur. ad-
modo istud videtur ipsam concessit et spe-
ret de conversione sua. *Jo. an. in c. epob-*
muniamus. lo. 1. §. ad p. n. et. n. in qua
dam apostilla legitur et postquam antequam
sint constitutio etiam postquam sunt
concepsum per sententiam possunt re-
tere et cadere penam incerta. et istud son-
at glo. not. in c. pe. co. ti. In comariu ra-
me facti reg. in c. ab oblatio. §. l. co. et.
vbi legitur et requirere et in comariu
repatit et sponte. Nam post dampna-
tionem videtur hoc facere licet et peccat
in pondos. et post probationem videtur fa-
cere timore pro probationem in ut cui ille
reg. et ad hoc et notandum ad fidem re-
mediare penam incerta iste requirunt:
scilicet et sponte abire et et in comariu
n. In ergo quis expectant probationes
contra eum sunt et per eis abire et po-
ssunt vult conversionem hoc facti in comariu
n. hoc sponte: quia videtur timor peccati
nonus scilicet. scilicet de. et de. et de. ad no-
strum. §. pe. co. n. comariu et si postquam nega-
uerunt sunt consueti ad abire et in
basilicam reuocantur erroris: ad fi-
dem in comariu penam corporale. sed Jo-
an. in c. epob. muniamus. §. de amari-
u. sequitur opinioem quam Jo. an. in
sententia apostilla de qua postquam et pro-
ca aduertit reg. in c. causam. de bere. li.
et vbi relapsa in comariu non paratur.
paratur est. et pro voluit ad fidem re-
tere. Quia tamen et ista opa. aperte non
probatur merito potius potest esse obfer-
re conuersionem. quia dicitur. §. dampnari
nullam intelligentiam dat dampnari. et
c. ad aboleam. vult et scilicet repatit
et sponte et dicitur est. c. pe. co. ti. sequit-
ur de deprehensio in bere. l. non de ob-
temeris. sed dicit et alia opinio in qua
miris est sequendo ar. regule omnia. et regu-
le si penam de regu. iur. li. vi. et ad. c. ad
aboleam scilicet coluare potest respon-
deri et facti in comariu dicitur retere
similam relationem expectat nec penam
impositionem. l. nisi ostendat. sed ponit
vbi sequitur eum et est facti in comariu.

nam de bere. l. sed a obac non sunt mar-
ti curie secularis habet locum penam
ria. Nam sunt in comariu curie secularis: et tunc
non sic locus penitentis. Nam tunc pro
peccato non dicitur velle sponte et mod-
timenti. Sed in hac opa. vult et ego. si
erem et vbi ad sententiam est procellum
contra bere. nullo modo eius conuer-
sio dicitur in comariu ad dicitur eadem
de penam incerta. et pro hoc in comariu reg.
in bere. c. pen. de bere. in. §. de amari. in
co. §. si qui ad tem in. §. de amari. respon-
ditur de amariu per sententiam et in
comariu curie seculari. sequitur scilicet. §.
si qui autem vbi reg. loquitur de penam
de in bere. l. non tamen de conuersione.
quasi si retere voluerit: eadem penam
incomariu: tamen perpetuo carceri sunt nisi
dipenset. hoc etiam pro obac per reg. in c.
et comariu. co. n. li. vi. vbi solam concessit
facultas mitigandi penam vel iurisi-
dictione que mandant inquisitionem obe-
dientiam fuerit: propter quos in carcere
vel iuro fuerit redusi. facti ergo in c. in
qui in penam perturbationem: quosque
de crimine faciant concedant. potest
et superius dicitur in regula scilicet sit
et penam illam illam per sententiam
nullus possit sine principio autoritate
relaxare. et in hac causa hoc regula non re-
perit violata propter causa provaro dicitur.
c. et comariu. non debemus hoc ex-
tere ad non expectant. vbi tamen ad con-
uersionem non esset procellum etiam
si esset per velle vel aliam probationem
de bere. l. conuersione facti et dicitur retere
tamen comariu debent. pro quo facti reg.
in bere. c. aduocato. in prin. et apertus
in. §. illi quoc. nec obferit. in bere. c.
ad aboleam. quia supra in comariu nec
quia debet supplere per reg. in bere. c. ac-
cusatus. et hoc non dicitur et procellum
leges trabere ad posteriorum vt. l. non
est votum. ff. de legi. §. de quibusdam ta-
men dicitur quomodo vult retere
de basilicam conuersione: retere fratribus
litteris sub omni specie gerunt lapsum
vt. c. vt officium. §. prouiso. eodem vt. li. vi.
Et auerantur quod ea que procellum
circa admissionem bere. nullo ad reconcili-

tionem et gratiam ecclesiarum et ratio
abnegationem conciliorum magis sibi vendit
in his qui recedunt ab apostasia, quam illa
non ostendit et ostendit speciem ab he-
resis et ratio abbat quibusdam articulis
sacramentis agnitionem, ut dicit Tho. se-
cundo secundo q. 74. articulo solutio ad ter-
cium: quia illa secunda. De. n. melius
erat non videri non agnoscere et
post agnitionem recedere, cum ergo non per
abacta generaliter adnotat hereticos
non relapsos ad abnegationem et apostasia
non ostendit ostendit speciem ab
heresi et titulum, non igitur apostatice
erat adnotat, nec obstat. in. l. h. q. 1.
de apost. ubi dicitur, si. h. non est re-
uerentia ad hoc adnotat, si illa
legit non est adnotat: non adnotat de
materna vere specialiter illis heresim
est mere ecclesiastica, nec sub laicorum in
quo potest cadere et in. c. et inquisitio-
nis. 6. prohibemus, de her. in. vi. Tho. et
go imperator legem illam cadere potest
et, ad quod facit. c. bene quidem, de. vi.
et, c. ecclesia sine matre, de cons. cum
nulla sit, postquam hoc casu quo non ca-
noniam specificam contrarium disponit,
pro quo in uero rep. in. equitatem, de apo-
stasia, ubi dicitur substruere apostatice per
latos si est: ut siem quam pro in futurum
sacramentis, ac ritibus iudicialibus ostendit. Et
igitur adpelletur sicut per ecclesiam non
ergo a hereticis voluntate et spontanea ve-
nitentia debet admitti quod canonice co-
fiterantur, postquam vera sunt in heresi-
cis non relapsos, si enim esset relapsus
sive aliqua subiecta essent seculari iu-
ris relicta, et sic. c. ad abolendam.
6. illos quoque, et cetero. c. accusatus. Sed
intelligit quod coram ecclesia ad est adnotat
notat ad hoc ut penam mortis curat,
nequaquam tunc sunt eis humiliter penam
sacramentis penitentia ac excommunicatione
condemna, ut in. l. super eod. in. l. et. Et item
tunc coram ratione ubi superius dixit
illorum conversionem non debere admitti
debet cum intelligit supra determinatio
non tunc. super eo. Sed quero quomodo
occurrit relapsus, hoc determinat rep.
in cetero. c. accusatus, in prim. et in. 6. i. et in.

et nota quod notat ille qui post abnegationem
heresim recedit in contrarium relapsus con-
fiteri, nota tamen distinctione illa, rep.
sic enim ille qui propter suspensionem heresi-
sis fuit in uera purgatio et sic purgatus
relapsus dicitur, si in eadem post abnegationem
et relapsus, et postea rep. in cetero. c. ad
abolendam. 6. illos quoque, quia
tamen inter cetera disponit rep. in cetero.
c. accusatus. 6. cum vero, et ille qui in
heresi specie vel facta aut in uno sicut ar-
ticulo vel ecclesie sacramentis commisit: et
postmodum heresim abnegans simpliciter
vel generaliter, si postea in alio spe-
cie facta articulo committit: debet et relap-
sus in heresim admitti. **¶** Nota hoc ad
curiam habitum: **¶** Nota quod ubi in sim-
pliciter abnegans facta tantum in illo articulo,
postea lapsus in alio: non dicitur relap-
sus, et sic, ubi dicitur quod si. c. licet dicitur,
committitur ibi recedat, tamen Tho. in. in
uocel. sequitur illam glo. cum verba de-
beat aliquis operari, de prim. si papa
et quia in positio benignior interpretatio
est facienda. Et ubi tamen quod raro
pactum habet iste casus quia confitenti-
bus debet quod omnis relapsus casus in suo
articulo generaliter abnotat heresim.

et nota quod notat contrarium propter co-
ntrarium quomodo debet hereticus inter se
quia de veritate ostenditur in scriptura
de her. ap. ad romanos, Jo. 1. et in. et quod hoc
fundamento colligitur in Jo. in. et pro-
bat op. Thom. ego uideo ea que scribitur
Tho. dicit. Ita scilicet, q. v. articulo
tertio, ubi dicitur quod in heretico in factum
requis articulum si hoc non dicitur sicut
formata non infertur in alio articulo,
cum ratio est quia species causaliter habi-
bitis tenet operari ergo si mala tenet
se obiecta qua sublati species habitus
remanere non potest. **¶** Nota quod ubi
cum fidelis est veritas prima, secundum quod
manifestatur in scripturis sanctis et do-
ctrina ecclesie: que potest et veritas
prima, tunc quicquid non infertur sicut
infallibiliter dicitur regali: doctrina eccle-
sie que potest et veritas prima in scri-
pturis sanctis manifestabilis non ha-
bet habitum sicut, ita ea que sunt facta,

notat

et nota

aliis modo tenet q̄ per sibi. sicut si al
 quis tenet in mente aliquam doctrinam
 non nō cogit sicut neciam illius tenet
 sicut non tenet in sibi est q̄ nō habet eius
 tenentis sed opus est solus. tunc ille qui
 debet qui ecclesie docet que vult tenet.
 et que nō vult nō tenet. iam nō habet eccle-
 siam docere tanq̄ in sibi dicit regulam
 potius populi voluntate. et quo sequit̄
 q̄ benedictus est simpliciter qui potius
 tenet ut dicitur enim articulum fidei non
 enim est paratus in obsequio si qui doctrinam
 ecclesie. si enim nō pertinenter iam non
 est benedictus sed amans. vnde mani-
 festum est q̄ talis benedictus circa enim an-
 nuntium fidei nō habet de alio a ma-
 gis. sed opinionem quam nō sibi tenet
 potius voluntatem. quia nō credit q̄ ha-
 bitu fidei sed quia sic placet sibi. for-
 ma aut abstrahit benedictus traditur per
 hoc. in. c. ego benedictus de cons. di. ii.
 et debet scriptura fieri de hoc abstrahit
 nec subscribit manu propria ipsius ab-
 strahit. pro quo est glo. i. q. vi. de ven-
 ditione. et ubi talis persona fuit et in
 sua heredi multo ecclesie fuit et scilicet
 hanc debet copia illius abstrahit
 ab omni illa tenentem que male fu-
 erant consistere de per se quod dicitur et
 consistere de consensu. et ibi dicitur
 in fine. ¶ Sed qualiter debet su-
 per pronuntiare in scriptis scribis vel
 potius in scriptis et rogantibus ab fidei
 et benedictus abstrahit. ¶ Solus. ¶ Item
 q̄ nō debet eos pronuntiare benedictus
 quia nō sunt episcopi. i. hoc est fides. vnde
 de hoc. c. q. vltima dicit episcopi. et c. qui
 ecclesia. nec pronuntia bit eos tales fuisse
 quia motus iste non est actus a sacro.
 sed dicit sic. quia te in actum per tua
 confessione vel probationes legitimas
 benedicti vel benedictus non affirmat ad
 fidei tenentis consilio. Et potest affirmare
 de vobis ecclesie. tunc potest et hoc non
 facta tunc. tunc et in parte abstrahit
 omni benedictus pronuntia tunc facta
 ecclesie ab episcopo in actum tenentis qui
 bus tenentis affirmat abstrahit. ¶ In
 tamen ad canonem et vnde tenentis. et in

ma nisi inobediens fuerit. et quia in be-
 nedi et sacram ecclesiam motus potest
 de liquis ad per a gratia potestatem ad
 signantem perpetuum carcerem de terra
 o i volumus. et precipimus tibi perpe-
 tuo renunciare. nec mirum quia quia
 cum est sic sub conditione. nam causa de
 lenne quod tenentis expedit sic videtur si q̄
 et impositus non seruasset non censetur
 abstrahit. et hanc formam potest abstrahit.
 in vno. c. et commisi. hanc non. quam se-
 quitur Jo. an. in novel. de hoc q̄ quod
 dicit abstrahit. tamen inquisitio per nos
 tempore bene pronuntiam illam fuisse
 benedictus. nec apparet quod obiter facti
 cum cum. Sed quoniam in hac for-
 ma pronuntia fit motus de abstrahit
 que si bi in pronuntia a tenentis episcopi
 in actum quam incurrit propter incur-
 sum benedictus. Quare an inquisitio potest
 facta abstrahit benedictus etiam a sacro
 ego quam papa de tota sancta pronun-
 gat contra tales. Abstrahit in vno. c. et offi-
 cium. in prin. tenet q̄ sic. per illam. et q̄
 generaliter pronuntia de abstrahit non
 et hoc si quantum ad Jo. an. et Thom. et
 vltimus in eadem forma abstrahit
 pronuntia per motum tenentis. in
 ma in obediens tenentis. tunc hoc est sa-
 cro tunc consensu. non tales tenentis
 errores sunt ad arbitrium episcopi de
 bent abstrahit et sanctionem tenentis
 exhibere. et dicitur in vno. c. ad abstrahit
 dam. h. p. in. ¶ Item in vero qd in
 batus principalis quod tenentis de
 tenentis. ¶ Quare ergo tenentis in
 tenentis bato qui ad tenentis tenentis. et
 tenentis q̄ hoc tenentis in arbitrio episcopi
 et inquisitio. qui tenentis tenentis
 tenentis inquisitio tenentis q̄ tenentis
 fuerit sanctionem tenentis tali obiter
 se et tenentis. et potest tenentis. h.
 potest. ¶ Item tamen que propter tenentis
 tenentis fuerit tenentis seculari applicata nō
 tenentis tenentis et tenentis tenentis
 tenentis. et in. c. ymaginis de heret. ¶ Sed que
 ro tunc tenentis si potest ecclesie la-
 tenentis in tenentis an tenentis tenentis
 tenentis tenentis qd potest tenentis tenentis

hoc principaliter quia insinuat auctori-
 tatebus non tunc veniens nesciamus, quia ille
 sane deus non revelaret theologice per
 epistolam et hoc in eandem humanam seu divina
 revelante que consistit nobis per sacras
 scripturas fuerunt nobis innotuit. Iste
 tamen suppositus cum gratia non tollatur
 rursum sed persistat. operatur quod natura
 suo ratio subferat hoc. sicut et natura
 hinc inclinatio voluntaria subferat ob-
 riant. tunc apostolus dicit. *Locum. 7.* In ca-
 pitalitate religione omni intellectus in
 obsequium Christi, et per hunc modum aucto-
 ritatibus philosophorum inter deos sacra so-
 crates virtutibus per rationem naturalem ve-
 ritatem cognoscere poterunt: sicut pau-
 lus ad Corinthios. *1. Cor. 12.* innotuit verbum athenis, si-
 cicut. *Act. 17.* quomodo poterat etiam de-
 perant. *Gen. 3.* dei factus et factus factus factus
 ad *Titum. 1. c.* in si, ubi loquitur illis. *Epistolam*
ad Romanos. 1. c. in si, ubi loquitur illis. *Epistolam*
ad Galatas. 3. c. in si, ubi loquitur illis. *Epistolam*
ad Colossenses. 2. c. in si, ubi loquitur illis. *Epistolam*
ad Thimotheum. 1. c. in si, ubi loquitur illis. *Epistolam*
ad Titum. 1. c. in si, ubi loquitur illis. *Epistolam*
ad Hebraeos. 1. c. in si, ubi loquitur illis. *Epistolam*
ad Romanos. 1. c. in si, ubi loquitur illis. *Epistolam*
ad Galatas. 3. c. in si, ubi loquitur illis. *Epistolam*
ad Colossenses. 2. c. in si, ubi loquitur illis. *Epistolam*
ad Thimotheum. 1. c. in si, ubi loquitur illis. *Epistolam*
ad Titum. 1. c. in si, ubi loquitur illis. *Epistolam*
ad Hebraeos. 1. c. in si, ubi loquitur illis.